
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 1275 del 05/12/2018 

 

 

AREA 7 - AMBIENTE - SERVIZI TECNOLOGICI 

 
Servizio ambiente, servizi tecnologici, gestione tecnica utenze, 

sinistri 

 

 

 
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO 

TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DI N. 8 

AUTOCARRI (PORTER).  AVVIO PROCEDURA ED 

APPROVAZIONE SCHEDE TECNICHE CIG 7714101586  

 

 
 
 
 
 
 

N° 151 del Registro Determinazioni  

AREA 7 - AMBIENTE - SERVIZI TECNOLOGICI

 



Proposta di Determinazione Numero 1517 del 30/11/2018 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 7 - AMBIENTE - SERVIZI TECNOLOGICI 

Servizio ambiente, servizi tecnologici, gestione tecnica utenze, sinistri 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO TRAMITE MERCATO 

ELETTRONICO DI N. 8 AUTOCARRI (PORTER).  AVVIO PROCEDURA 

ED APPROVAZIONE SCHEDE TECNICHE CIG 7714101586 
 

IL DIRETTORE D’AREA 

 

Viste le deliberazioni del C.C. n° 16 e n° 17 del 22 marzo 2018 relative all’approvazione del 

Documento Unico di Programmazione e del Bilancio di Previsione armonizzato 2018/2020; 

 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6686 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli 

articoli 50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D. Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite al sottoscritto le funzioni di Direttore 

dell’Area 7, confermate con il Decreto Sindacale prot. n. 9504/2017 del 08/03/2017 con il quale, in 

attuazione degli art. 50 comma 10 e art. 109 comma 11 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000, sono state confermate al sottoscritto le funzioni 

dirigenziali correlate alla Posizione Organizzativa di Direzione dell’Area Quadro 7 Ambiente - 

Servizi Tecnologici, fino a nuova organizzazione di cui si doterà l’Amministrazione; 
 

Constatata la necessità di acquistare nuovi mezzi operativi per sostituire quelle oramai obsoleti e 

pertanto non idonei, visto il loro stato d’uso e i chilometri percorsi, nonché le elevate spese di 

manutenzione;  

 

Valutato che è necessario procedere all’acquisto di n. 8 autocarri tipo “PORTER” cassonati, 

ribaltabili descritti nelle schede allegate al presente provvedimento di cui numero 7 con “volume di 

carico pari 1,25mc” e numero 1 con “volume di carico pari a 1,5mc”, da consegnarsi entro 90 giorni 

dalla stipula del contratto; 

 

Dato atto che i limiti imposti dalle normative vigenti alle Amministrazioni Pubbliche si riferiscono 

all’acquisto di autovetture e non ad automezzi/motocarri da adibire al trasporto di cose; 

 

Richiamato il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Ravvisato che, pertanto, l’affidamento della fornitura dei mezzi in oggetto dovrà essere effettuato, 

ex art 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, mediante procedura negoziata di acquisizione di 

beni sotto soglia con invio di RDO sulla piattaforma M.E.P.A. (Mercato Elettronico per la Pubblica 

Amministrazione), aggiudicata con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95 (Criteri di 



aggiudicazione dell'appalto), comma 4, lett. c) D. Lgs. n. 50/2016, determinato mediante unica 

percentuale di ribasso sugli importi unitari messi a base di gara; 

 

DETERMINA 

 

La premessa fa parte integrale e sostanziale della presente; 

 

Di avviare la procedura per l’affidamento della fornitura di n. 8 autocarri tipo “PORTER” 

cassonati, ribaltabili, mediante procedura negoziata di acquisizione di beni sotto soglia con invio di 

RDO sulla piattaforma M.E.P.A. (Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione), ex art 36, 

comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95 

(Criteri di aggiudicazione dell'appalto), comma 4, lett. c) D. Lgs. n. 50/2016, determinato mediante 

unica percentuale di ribasso sugli importi unitari messi a base di gara; 

 

Di quantificare il valore complessivo dell'appalto in € 149.400,00 I.V.A. esclusa, per complessivi € 

182.268,00 IVA inclusa, per l’acquisto di n. 8 autocarri tipo “PORTER”, come da “Schede tecniche 

allegate” di cui numero 7 con “volume di carico pari 1,25mc” e numero 1 con “volume di carico 

pari a 1,5mc”; 

 

 

Di prenotare la conseguente somma di € 182.268,00 IVA inclusa, che trova copertura sul Capitolo 

PEG 70108604 “Automezzi – Avanzo disp. Investimenti – cap. 150 - del bilancio 2018, centro di 

costo 7.99.99, Codifica Ministeriale 2.01.05.05, con il seguente cronoprogramma: 
 

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata al 

31/12/1018 

Obbligazione giuridica esigibile 

 Anno di esigibilità 

IMPORTO 

Fonte 

Finanziamento 

SI NO 2018 2019 2020 

x 
 

€ 0,00 € 182.268,00 € 0,00 
Avanzo 

Amministrazione 

 

Di approvare le n.  2 schede tecniche, nelle quali sono indicate le caratteristiche tecniche, allegate 

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Di attestare che: 

- il RUP è il Direttore dell’Area 7 – Servizi Tecnologici dott. ing. Fabio Bandino; 

- il contratto sarà formalizzato mediante scrittura privata sulla piattaforma Mercato 

Elettronico; 

- il contributo dovuto all’ANAC in base all’importo posto a base di gara è di € 30,00, che 

trova copertura sul Capitolo 70108604 “Automezzi – Avanzo disp. Investimenti – cap. 150 - 

del bilancio 2018, centro di costo 7.99.99, Codifica Ministeriale 2.01.05.05, somma che sarà 

impegnata dall’Area 9, Affari Generali, Appalti e Contratti, che col presente atto viene 

autorizzata a detta operazione; 

- il codice identificativo di gara ed il e numero di gara sono, rispettivamente, CIG 7714101586 

Gara n. 7271275; 

- il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 

(Amministrazione Trasparente) e della Legge n. 190/2012 (Anticorruzione); 

 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 56 comma 6 del D.Lgs 118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del 

D.Lgs 267/2000 e s.m.i. TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di 



cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 

regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti 

dell’art. 1 della Legge 208/2015 (Legge Stabilità 2016); 

 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Area 9 – Affari Generali - Appalti/Contratti per i 

provvedimenti successivi. 

 

 IL DIRETTORE D’AREA 7 

 Ing. Fabio Bandino 
 



Determinazione Nr° 1275 del  05/12/2018  - - - AREA 7 - AMBIENTE - SERVIZI TECNOLOGICI 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


